РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.02.2023                                   ст. Преградная                                № 21
О внесении изменений в постановление администрации Преградненского сельского поселения от 25.12.2013  № 232 «Об утверждении Программы «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры  Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы»

В целях приведения нормативно правовых актов Преградненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 4 Приложения к постановлению администрации Преградненского сельского поселения от 25.12.2013 №232 «Об утверждении Программы «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры  Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы» (в редакции от 25.07.2017 №70, 04.12.2018 №143, от 29.12.2020 №116)  изложить в следующей редакции:
«4. Перечень мероприятий и затрат по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры

Для обеспечения планируемых перспективных нагрузок энергоресурсов, система инженерного обеспечения нуждается в постоянном развитии и совершенствовании, вследствие чего были разработаны необходимые мероприятия. Руководителем Программы является Администрация Преградненского сельского поселения, которая несет ответственность за текущее управление реализацией Программы и ее конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.

Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе:

муниципальных контрактов (договоров), в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по мероприятиям Программы, механизм реализации Программы и состав ее исполнителей в докладе о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств местного бюджета в установленном порядке.

Отчет о ходе работ по Программе должен содержать:

сведения о результатах реализации Программы за отчетный год;

данные о целевом использовании и объемах средств бюджета;

информацию о ходе и полноте выполнения мероприятий Программы;

оценку эффективности результатов реализации Программы.

Сводный план программных мероприятий комплексного развития коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы представлены в таблицах:

Водоснабжение и водоотведение - раздел 4.1;

Теплоснабжение - раздел 4.2;

Газоснабжение – раздел 4.3.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации

Преградненского сельского поселения

          С.В. Корнев